
 
 

 

 

 

 

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

N°.  45 Registro del Servizio 

 
 

N°. 143 Registro Generale 

del 18-06-2019 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019. Approvazione 

graduatoria della selezione pubblica per titoli per il reclutamento di n. 5 

rilevatori necessari all’espletamento delle operazioni censuarie 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il giorno 18-06-2019, nel proprio ufficio: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che: 

 con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, all’art. 1, commi da 227 a 

237, a decorrere dall’anno 2018, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti; 

 il comma 227 lett. a) indice, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e 

delle abitazioni, ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, del decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di censimento della popolazione e archivio 

nazionale dei numeri civici e delle strade urbane e nel rispetto del regolamento (CE) n. 

763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, nonchè dei relativi 

regolamenti di attuazione; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione reg.gen. n.124 del 30.05.2019, con la quale è 

stata indetta la selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per il 

reclutamento di n°5 rilevatori necessari per le operazioni censuarie connesse al Censimento 

Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019, nel Comune di Neviano, inizierà ad 

ottobre e terminerà a dicembre 2019; 

 

Visto che nel termine assegnato per la presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta 

selezione pubblica, ossia il 10 giugno 2019, ore 12,00, sono pervenute n°19 domande e che è 

stata redatta l’allegata graduatoria in base ai requisiti posseduti, previsti dall’avviso pubblico di 

selezione; 

 

Dato atto che i candidati con parità di punteggio sono inseriti in graduatoria in ordine crescente di 

età, così come stabilito dal punto 6 dell’avviso pubblico; 

 

Ritenuto di approvare l’allegata graduatoria e nominare rilevatori per l’esecuzione delle 

operazioni del Censimento Permanente della Popolazione 2019: Rilevazione campionaria 

annuale areale e da lista: 

 

Cognome 

e Nome 

Prot. Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Punteggio Posizione 

Resta 

Maria 

Cristina 

5000 del 

06.06.2019 

Galatina 13.05.1993 6,50 1 

Pellegrino 

Serena 

5125 del 

10.06.2019 

Lecce 08.10.1991 6,50 2 

Resta 

Umberto 

5162 del 

10.06.2019 

Casarano 08.10.1991 6,50 3 

Ramundo 

Sara 

5132 del 

10.06.2019 

Nardo’ 08.04.1999 5,00 4 

Lanzillotto 

Alberto 

4938 del 

04.06.2019 

Galatina 15.09.1993 5,00 5 

Antonaci 

Rossella 

5160 del 

10.06.2019 

Galatina 02.09.1987 5,00 6 

Botrugno 

Paola 

5082 del 

07.06.2019 

Galatina 29.07.1997 4,00 7 



Resta 

Elisabetta 

4999 del 

06.06.2019 

Galatina 05.03.1992 4,00 8 

Renna 

Giorgia 

5164 del 

10.06.2019 

Nardò 13.03.1992 4,00 9 

Giustizieri 

Roberta 

5124 del 

10.06.2019 

Casarano 05.01.1983 4,00 10 

Campeggio 

Cosimo 

5090 del 

07.06.2019 

Gallipoli 11.12.1975 4,00 11 

Macrì 

Roberto 

5091 del 

07.06.2019 

Taviano 06.07.1973 4,00 12 

De Pascali 

Fiorenza 

5165 del 

10.06.2019 

Nardò 01.05.1993 3,50 13 

Trullo 

Giulia 

5080 del 

07.06.2019 

Casarano 09.04.1998 3,00 14 

Pepe Maria 

Cristina 

5004 del 

06.06.2019 

Gallipoli 10.08.1971 3,00 15 

Casaluci 

Paolo 

4914 del 

04.06.2019 

Galatina 20.07.1987 2,00 16 

De 

Riccardis 

Patrizia 

5161 del 

10.06.2019 

Galatina 17.09.1986 2,00 17 

Giannotta 

Michele 

4946 del 

04.06.2019 

Copertino 06.03.1980 2,00 18 

Carratta 

Addolorata 

5003 del 

06.06.2019 

Neviano 07.07.1969 2,00 19 

 

 

Visto l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 

Visto il D.Lgs. n.118/2011; 

Visto il decreto del Sindaco n.5 del 21.05.2019con il quale venivano attribuite alla sottoscritta tutte 

le funzioni previste dall’art. 107 del “Testo Unico degli Enti Locali”, approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente al Settore Affari Generali - Segreteria; 

DETERMINA 

Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati: 

 

1. Di approvare l’allegata graduatoria della selezione pubblica per titoli per il reclutamento di n°5 

rilevatori necessari per le operazioni censuarie connesse al Censimento Permanente della 

Popolazione 2019: Rilevazione campionaria annuale areale e da lista, che si svolgerà nel periodo 

da ottobre a dicembre 2019: 

 

 

Cognome 

e Nome 

Prot. Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Punteggio Posizione 

Resta 

Maria 

Cristina 

5000 del 

06.06.2019 

Galatina 13.05.1993 6,50 1 

Pellegrino 

Serena 

5125 del 

10.06.2019 

Lecce 08.10.1991 6,50 2 

Resta 

Umberto 

5162 del 

10.06.2019 

Casarano 08.10.1991 6,50 3 



Ramundo 

Sara 

5132 del 

10.06.2019 

Nardo’ 08.04.1999 5,00 4 

Lanzillotto 

Alberto 

4938 del 

04.06.2019 

Galatina 15.09.1993 5,00 5 

Antonaci 

Rossella 

5160 del 

10.06.2019 

Galatina 02.09.1987 5,00 6 

Botrugno 

Paola 

5082 del 

07.06.2019 

Galatina 29.07.1997 4,00 7 

Resta 

Elisabetta 

4999 del 

06.06.2019 

Galatina 05.03.1992 4,00 8 

Renna 

Giorgia 

5164 del 

10.06.2019 

Nardò 13.03.1992 4,00 9 

Giustizieri 

Roberta 

5124 del 

10.06.2019 

Casarano 05.01.1983 4,00 10 

Campeggio 

Cosimo 

5090 del 

07.06.2019 

Gallipoli 11.12.1975 4,00 11 

Macrì 

Roberto 

5091 del 

07.06.2019 

Taviano 06.07.1973 4,00 12 

De Pascali 

Fiorenza 

5165 del 

10.06.2019 

Nardò 01.05.1993 3,50 13 

Trullo 

Giulia 

5080 del 

07.06.2019 

Casarano 09.04.1998 3,00 14 

Pepe Maria 

Cristina 

5004 del 

06.06.2019 

Gallipoli 10.08.1971 3,00 15 

Casaluci 

Paolo 

4914 del 

04.06.2019 

Galatina 20.07.1987 2,00 16 

De 

Riccardis 

Patrizia 

5161 del 

10.06.2019 

Galatina 17.09.1986 2,00 17 

Giannotta 

Michele 

4946 del 

04.06.2019 

Copertino 06.03.1980 2,00 18 

Carratta 

Addolorata 

5003 del 

06.06.2019 

Neviano 07.07.1969 2,00 19 

 

2. Di nominare rilevatori titolari,  per le operazioni censuarie connesse al Censimento Permanente 

della Popolazione 2019, i primi cinque classificati  

 

Cognome e Nome  Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Punteggio Posizione 

Resta Maria 

Cristina 

Galatina 13.05.1993 6,50 1 

Pellegrino Serena Lecce 08.10.1991 6,50 2 

Resta Umberto Casarano 08.10.1991 6,50 3 

Ramundo Sara Nardo’ 08.04.1999 5,00 4 

Lanzillotto Alberto Galatina 15.09.1993 5,00 5 

 

3. Di dare atto che in caso di rifiuto, irreperibilità o mancata risposta, il rilevatore verrà eliminato dalla 

graduatoria e sostituito con il candidato che segue in graduatoria. 

 

4. Di dare atto che gli incarichi si configureranno come rapporti di lavoro autonomo di natura 



occasionale, non determinando in alcun caso l'instaurazione di un rapporto di lavoro dipendente con 

il Comune di Neviano. 

 

5. Di dare atto che nel corso delle rilevazioni censuarie, ove il responsabile dell’UCC riscontrasse da 

parte di rilevatori il mancato rispetto delle disposizioni loro impartite, procederà all’immediata 

revoca dell’incarico e alla nomina di altri soggetti presenti nelle graduatorie di merito. 

 

 

6. Di rendere pubblica la graduatoria di selezione suddetta mediante pubblicazione all’albo pretorio 

on-line e sul sito internet istituzionale: http://www.comunenevianodilecce.gov.it; 

 
        

http://www.comunenevianodilecce.gov.it/


N.  143  Registro generale – N. 45  Registro del servizio  del 18-06-2019- Settore  1° - AFFARI GENERALI - 

SEGRETERIA 

Oggetto:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019. Approvazione graduatoria della 

selezione pubblica per titoli per il reclutamento di n. 5 rilevatori necessari all’espletamento delle operazioni censuarie 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Daniela CALO’ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 

NOTE:     

 

Neviano,  

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dott. DE PASCALI Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 

affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          18-06-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Neviano, 18-06-2019 

 

 

Il Messo Comunale                Il Responsabile del Servizio 

___________________________         Dott.ssa Daniela CALO’ 

 

 

 


